РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

от 20.10.2023 года               г. Карачаевск                                              №222

О назначении лица, ответственного за организацию и проведение

общественно-политической работы в образовательных учреждениях

Карачаевского муниципального района

 В  целях проведения системной и эффективной работы по

формированию и поддержанию у всех участников образовательного процесса

в образовательных учреждениях Карачаевского муниципального района

высоких морально-политических и психологических качеств, чувства

ответственности за судьбу Отечества, укреплению патриотизма и российской

гражданской идентичности, обеспечению глубокого понимания и поддержки

международной и внутренней политики российского государства

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение

общественно-политической работы в образовательных учреждениях

Карачаевского муниципального района методиста Управления образования,

физической культуры, спорта и молодежной политики администрации

Карачаевского муниципального района (далее-Управление) Хапаеву Зухру

Магомедовну, тел: +78787923004; +79283891355 (далее – Ответственный).

1.1. Ответственный:

1.1.1. Еженедельно информирует начальника Управления об

организации и проведении общественно-политической работы в

образовательных учреждениях Карачаевского муниципального района.

1.1.2. Организует, контролирует и принимает участие в проведении

единого дня информирования и работе штабов воспитательной работы

образовательных учреждений Карачаевского муниципального района (ШВР).

1.1.3. Готовит справочные материалы для ШВР.

1.1.4. Обобщает предложения и критические замечания, высказанные в

ходе проведения единых дней информирования, организует контроль за

исполнением решений, принятых по указанным предложениям и замечаниям.

2. Руководителям образовательных учреждений Карачаевского

муниципального района:

2.1. Назначить лицо, ответственное за организацию и проведение

общественно-политической работы в образовательном учреждении. Скан-

копию приказа направить в Управление (по адресу электронной почты:

ooakmr@yandex.ru) не позднее 27.10.2023 года.

2.2. Создать ШВР в следующем составе:

- заместитель директора по воспитательной работе, руководитель ШВР;

- советник директора по воспитательной работе;

- педагог-психолог;

- социальный педагог;

- учитель физической культуры;

- школьный библиотекарь;

- преподаватель-инструктор ОБЖ;

- педагоги дополнительного образования;

- медработник;

- инспектор ПДН (по согласованию),

а также, при необходимости, других сотрудников на усмотрение

руководителя образовательного учреждения.

2.3. Держать на особом контроле вопрос пропусков занятий и занятость

детей во внеурочное время.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования,

физической культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Карачаевского муниципального района

З.Ю. Хатуева

mailto:ooakmr@yandex.ru